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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Remissvar på motion (2009:44) av Roger 

Mogert (s) om krav på tillgänglighet vid 

upphandling av tjänster, dnr 326-

2292/2009 

Förvaltningens förslag till beslut  

1. Stadsdelsnämnden beslutar att som remissvar på motion (2009:44) av Ro-

ger Mogert (s) om krav på tillgänglighet vid upphandling av tjänster, dnr 

326-2292/2009, överlämna och åberopa föreliggande förslag till remissvar. 

 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

Bilaga 

Motion av Roger Mogert (s) om krav på tillgänglighet vid upphandling av tjänster. 

Sammanfattning 

Remissvar på motion (2009:44) av Roger Mogert (s) om att krav på full tillgäng-

lighet även för funktionshindrade ska skrivas in i upphandlingsunderlaget vid 

upphandling av tjänster. Förvaltningen är positiv till att krav på tillgänglighet för 

personer med funktionsnedsättning ställs i upphandlingsunderlag och föreslår att 

stadsdelsnämnden överlämnar och åberopar föreliggande förslag till remissvar. 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom strategiska staben.  

 

De fackliga företrädarna har informerats om remissvaret på förvaltningsgruppens 

sammanträde den 1 december 2009. 
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Lokala handikapprådet har informerats om förvaltningens remissvar den 1 decem-

ber 2009. 

Ärendet  

Remiss från kommunstyrelsen gäller motion av Roger Mogert (s) om krav på till-

gänglighet vid upphandling av tjänster.  

 

Remisstiden sträcker sig till den 31 december 2009. Ansvarig handläggare på Fi-

nansroteln är Fredrik Sundqvist.  

 

Remissinstanser i staden är stadsdelsnämnderna, facknämnderna, KS Handikapp-

råd, Synskadades riksförbund, DHR, Stadsdelsnämndernas Handikappråd och 

SBR Handikappråd.  

 

Motionären påtalar att det, trots att det i stadens handikappolitiska program står att 

begreppet tillgänglighet ska tolkas mycket brett, dvs. inte bara innebära fysisk 

tillgänglighet utan även betyda "att kunna ta del av" information, kulturutbud, 

m.m., upphandlas tjänster inom till exempel konferensverksamhet utan att kraven 

på tillgänglighet tillgodoses. Motionären menar vidare att om Stockholms stad ska 

bli den föregångare som ambitionerna i det handikappolitiska programmet ut-

trycker är det nödvändigt att stadens alla verksamheter ställer krav på tillgänglig-

het i samtliga upphandlingsunderlag som ska ligga till grund för köp av tjänster av 

resor, konferens- och kurslokaler, hotell, etc. så att alla, även personer med funk-

tionshinder, kan nyttja tjänsterna och delta på samma villkor och utan särlösningar.  

 

Motionären hemställer om att kommunfullmäktige beslutar om att, vid alla upp-

handlingar som görs av staden, dess nämnder, styrelser och bolag ska krav på full 

tillgänglighet även för funktionshindrade skrivas in i upphandlingsunderlaget.  

Förvaltningens synpunkter  

De tjänster som omnämns i motionen är sådana som i regel upphandlas av staden 

centralt eller av fackförvaltningar. Förvaltningen förutsätter att man i dessa upp-

handlingar ställer motiverade krav på tillgänglighet och anpassning till funktions-

nedsatta. Förvaltningen anser att tillgänglighet är mycket angeläget och har sedan 

flera år tillbaka arbetat med inventering och åtgärdande av brister i förvaltningens 

lokaler och anläggningar. Förvaltningen ställer alltid krav på att tillgänglighetsfrå-

gorna ska beaktas vid om- och nybyggnationer i stadsdelen.  

 


